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Wynalazek dotyczy sposobu wyrobu
części metalowych w kształcie prętów z
profilami poprzecznemu.

Według wynalazku takie części meta¬
lowe są wykonywane w jednym procesie
walcowania, a mianowicie poprzeczne pro¬
file są wywalcowywane jednocześnie. W
tym celu według wynalazku wyjściowa
część obrabiana zostaje przeprowadzana
pomiędzy stołem ruchomym w kierunku
obrotu walców, posiadającym na dolnej
powierzchni wgłębienia, odpowiadające
wyrabianym profilom poprzecznym, i wal¬
cem roboczym.

Zapomocą tego sposobu można walco¬
wać w jednym okresie roboczym przed¬

mioty, których profil poprzeczny ma w
porównaniu z przekrojem znaczną grubość
i wysokość. Umieszczenie wgłębień odpo¬
wiadających profilowaniu na dolnej stro¬
nic stołu do walcowania ma przytem tę za¬
letę, że zendra tworząca się, zwłaszcza
przy obróbce części stalowych, nie może
powodować uszkodzeń. Większa część zen-
dry zostaje w tern urządzeniu samoczyn¬
nie usunięta, a do usuwania pozostałej ma¬
łej ilości zendry z powierzchni przedmio¬
tu obrabianego potrzebne są tylko zwykłe
proste środki. Usuwanie zendry może być
ułatwione w ten sposób, że wyjściowa część
zostaje doprowadzana na miejscu obróbki
w położeniu nachylonem. Gdyby te środki



nie były wystarczające, może być zastoso¬
wane > powietrze sprężone lub para. Uży¬
cie tych środków pomocniczych jest w u-
rządzeniu według wynalazku potrzebne
tylko w nieznacznym stopniu*

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia stół do walcowania, walec roboczy
i walec górny w przekroju podłużnym, i
fig. 2 — w widoku zprzodu.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
docznia obróbkę płaskiego żelaza z że¬
brami.

Urządzenie składa się z walca robocze,
go e, walca górnego / oraz umieszczonego
między niemi stołu a, który na dolnej stro¬
nie jest zaopatrzony we wgłębienia c, od¬
powiadające żebrom, które mają być wy¬
tworzone na plaskiem żelazie d.

Wyjściowy przedmiot obrabiany d zo¬
staje do miejsca walcowania doprowadza¬
ny z prawej strony w położeniu nachylo¬
nym. Stół a jest przesuwny w kierunku
obrotu walców. Materjał zostaje przy prze¬
suwie wi miejscu walcowania wtłaczany,
pod działaniem walca roboczego e, do
wgłębienia c stołu a, wskutek czego po¬

trzebne żebra zostają ukształtowane. Wa¬
lec / służy do przejmowania nacisku wal¬
ca rdboczego e.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu części metalowych
w kształcie prętów zaopatrzonych w pro¬
file poprzeczne, znamienny tern, że wyj¬
ściowy obrabiany przedmiot zostaje prze¬
prowadzany w kierunku obrotu walców po¬
między walcem roboczym i stołem rucho¬
mym, posiadającym na dolnej stronie
wgłębienia odpowiadające wyrabianym
profilom poprzecznym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przedmiot obrabiany zostaje
doprowadzany do miejsca walcowania w
położeniu nachylonem.

3. Sposób według zastrz. 1—2, zna¬
mienny tern, że stół do walcowania opiera
się o górny walec (f), przejmujący nacisk
walca roboczego (e).

Hugo Seiferth.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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